
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Processo Administrativo n° 144/2024 
Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 064/2024 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO DO SEGUIMENTO DE CONSTRUÇÃO, VISANDO 
ATENDER AS DIVERSAS DEMANDAS DE MANUTENÇÃO DE VIAS, PRÉDIOS E INSTALAÇÕES 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG. 

 
FICHA DOTAÇÃO 

77 02.02.02.04.122.0005.2016.3.3.90.30.00 

85 02.02.02.04.244.0005.2021.3.3.90.30.00 

91 02.02.02.15.452.0027.2155.3.3.90.30.00 

325 02.04.05.15.452.0027.2153.3.3.90.30.00 

632 02.06.01.10.122.0018.2216.3.3.90.30.00 

774 02.06.01.10.305.0023.2252.3.3.90.30.00 

825 02.07.01.12.361.0012.2167.3.3.90.30.00 

843 02.07.01.12.365.0012.2171.3.3.90.30.00 

861 02.07.01.12.365.0012.2175.3.3.90.30.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 

todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 14.133/21, 

HOMOLOGO E ADJUDICO os itens à(s) empresa(s) vencedora(s): 

EMPRESA: ASM MADEIRAS FERRAGENS E SERVIÇOS LTDA 
 CNPJ: 41.199.937/0001-15 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 
 UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

 (R$) 

38 60 CJ 

CONJUNTO QUADRO E GRELHA ARTICULADA 
PARA BOCA DE LOBO PADRAO SUDECAP 
40CM X 100CM - Material: Ferro fundido com 

reforco nodular 400kn; Dimensoes aproximadas: 
40cm x 100cm (largura x comprimento); 
Informacoes adicionais: Produto de boa qualidade, 
resistente e no padrao sudecap. 
 
Ampla participação 

VOIGT 700,00 42.000,00 

39 20 CJ 

CONJUNTO QUADRO E GRELHA ARTICULADA 
PARA BOCA DE LOBO PADRAO SUDECAP 
40CM X 100CM - Material: Ferro fundido com 

reforco nodular 400kn; Dimensoes aproximadas: 
40cm x 100cm (largura x comprimento); 
Informacoes adicionais: Produto de boa qualidade, 
resistente e no padrao sudecap 
 
Diferenciado para ME/EPP/COOP 

 (cota 25%) 

VOIGT 700,00 14.000,00 

 TOTAL R$ 56.000,00 (cinqüenta e seis mil reais) 

 
 
 
 
 

D4Sign 89f3c021-0a63-41ef-b3bd-f5ffe32ffcc1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

EMPRESA: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA   
CNPJ: 11.202.638/0001-21 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 
 UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

 (R$) 

41 20 LATA 

ESMALTE SINTETICO FOSCO 3,6L -  Aplicação: 

Para uso em interior e exterior; Cores: Diversas; 
Informações adicionais: Produto de boa qualidade e 
com rendimento de ate 75m² por demao; 
Fornecimento: Embalagem contendo 3,6L. 

PRÓPRIA 118,00 2.360,00 

93 20 LATA 

TINTA LATEX SEMIBRILHO 18L - Aplicação: Para 

uso em interior e exterior; Cores: Diversas; 
Informações adicionais: Produto de boa qualidade e 
com rendimento de ate 350m² por demao; 
Fornecimento: Embalagem contendo 18L. 

PRÓPRIA 254,61 5.092,20 

98 20 LATA 

VERNIZ MOGNO 3,6L - Aplicação: Para proteção 

de madeiras contra fungos, bolor, agua e 
agressividades externas; Cor: Mogno; Informações 
adicionais: Produto de boa qualidade; 
Fornecimento: Embalagem contendo 3,6L. 

PRÓPRIA 
88,00 

 
1.760,00 

99 20 LATA 

VERNIZ TRANSPARENTE 3,6L -  Aplicacao: Para 

protecao de madeiras contra fungos, bolor, agua e 
agressividades externas; Cor: Transparente; 
Informacoes adicionais: Produto de boa qualidade; 
Fornecimento: Embalagem contendo 3,6L. 

PRÓPRIA 94,00 1.880,00 

 TOTAL R$ 11.092,20 (onze mil e noventa e dois reais e vinte centavos) 

 
 

EMPRESA: CELSO RENATO SILVEIRA    
CNPJ: 03.129.684/0001-14 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 
 UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

 (R$) 

23 1.000 UN 

BLOCO CERAMICO VEDACAO 9CM X 29CM X 
19CM 8 FUROS - Dimensoes aproximadas: 9cm x 

29cm x 19cm (largura x comprimento x altura); 
Informacoes adicionais: Produto de boa 
qualidade, resistente e com 8 furos. 

PARAUNA 1,24 1.240,00 

28 9.000 PCT 

CAL COM FIXADOR 8KG -  Aplicacao: Para 

pintura de blocos de concreto e ceramicos; 
Informacoes adicionais: Produto de boa qualidade 
e com fixador; Fornecimento: Embalagem 
contendo 8kg. 
 
Ampla Participação 

TRADICAL 9,09 81.810,00 

29 3.000 PCT 

CAL COM FIXADOR 8KG -  Aplicacao: Para 

pintura de blocos de concreto e ceramicos; 
Informacoes adicionais: Produto de boa qualidade 
e com fixador; Fornecimento: Embalagem 
contendo 8kg. 
 
Diferenciado para ME/EPP/COOP 
 (cota 25%)  

TRADICAL 9,09 27.270,00 

35 05 UN 

CHAVE INGLESA 12 - Aplicacao: Para 

parafusos, porcas sextavadas ou quadradas; 
Material: Aco carbono; Tamanho: 12pol; 
Informacoes adicionais: Produto de boa 
qualidade, ajustavel e resistente. 

BARTOFIL 64,00 320,00 

D4Sign 89f3c021-0a63-41ef-b3bd-f5ffe32ffcc1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

36 2.500 PCT 

CIMENTO CPII E32 50KG -  Tipo: CPII; 

Informacoes adicionais: Produto de boa 
qualidade; Fornecimento: Embalagem contendo 
50kg. 

CAUE 29,89 74.725,00 

48 180 UN 

GRELHA ARTICULADA DE FERRO FUNDIDO 
COM CAIXILHO 30CM X 100CM - Aplicacao: 

Para passagem elevada de pedestres; Dimensoes 
aproximadas: 30cm x 100cm (largura x 
comprimento), 1.5cm (espessura); Informacoes 
adicionais: Produto de boa qualidade. 

FUNDIDO 418,65 75.357,00 

51 10 UN 

INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL DR 
BIPOLAR 30MA/25A - Aplicacao: Para 

instalacoes eletricas residenciais, edifícios 
comerciais e industriais. Sensibilidade: 30mA; 
Corrente Nominal: 25A; Resistencia a Curto-
Circuito: 6kA; Informacoes adicionais: Produto de 
boa qualidade, com conexao por trilho DIN e 
bipolar. 

JNG 104,61 1.046,10 

52 10 UN 

INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL DR 
BIPOLAR 30MA/40A - Aplicacao: Para 

instalacoes eletricas residenciais, edifícios 
comerciais e industriais. Sensibilidade: 30mA; 
Corrente Nominal: 40A; Resistencia a Curto-
Circuito: 6kA; Informacoes adicionais: Produto de 
boa qualidade, com conexao por trilho DIN e 
bipolar. 

JNG 107,50 1.075,00 

53 10 UN 

LAVATORIO COM COLUNA BRANCO 35CM X 
46CM X 80CM - Material: Ceramica; Dimensoes 

aproximadas: 80cm (alltura total), 35cm x 46cm 
(largura x comprimento da cuba); Cor: Branco; 
Informacoes adicionais: Produto de boa 
qualidade. 

HERVY 184,00 1.840,00 

57 40 GL 

MANTA LIQUIDA IMPERMEABILIZANTE PARA 
LAJES CINZA 4KG - Aplicacao: Para uso em 

lajes, coberturas e telhados; Cor: Cinza; 
Informacoes adicionais: Produto de boa 
qualidade, elastico e acrilico flexivel; 
Fornecimento: Embalagem contendo 4kg. 

RENOVE 60,49 2.419,60 

58 50 LATA 

MASSA CORRIDA LATEX PVA 25KG -  

Aplicacao: Para nivelamento e correcao; 
Informacoes adicionais: Produto de boa qualidade 
e com rendimento de ate 75m²; Fornecimento: 
Embalagem contendo 25kg. 

RENOVE 65,00 3.250,00 

61 80 UN 

PARAFUSO FRANCES COM PORCA 3/8 X 
16MM X 5 - Material: Ferro zincado; Tamanho: 

3/8pol x 16mm x 5pol; Informacoes adicionais:  
Produto de boa qualidade, resistente e 
acompanhando de porca. 

JOMARCA 2,29 183,20 

66 50 UN 

 PONTALETE MADEIRA DE PINUS 6CM X 3M X 
6CM -  Material: Madeira de Pinus; Dimensoes 

aproximadas: 6cm x 3m x 6cm (largura x 
comprimento x altura); Informacoes adicionais: 
Produto de boa qualidade. 

PINUS 16,79 839,50 

75 20 M 
RUFO EM CHAPA GALVANIZADA 24 GSG -  

Informacoes adicionais: Produto de boa qualidade 
e com desenvolvimento de 33cm. 

GALV 24,00 480,00 

77 20 LATA 

SELADOR ACRILICO 18L -  Aplicacao: Para 

protecao a pintura da parede; Cor: Transparente; 
Informacoes adicionais: Produto de boa qualidade 
e com rendimento de ate 100m² por demao; 
Fornecimento: Embalagem contendo 18L. 

RENOVE 73,99 1.479,80 

D4Sign 89f3c021-0a63-41ef-b3bd-f5ffe32ffcc1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

78 30 BISNAG 

SILICONE 280G - Aplicacao: Para vedacao e 

selagem de superficies; Material: Silicone; 
Informacoes adicionais: Produto de boa qualidade 
e com aplicador; Fornecimento: Embalagem 
contendo 280g. 

DRYCO 15,78 473,40 

82 05 UN 

TALHADEIRA GRANDE DE ACO 3/4 X 12 - Tipo: 

Lisa; Aplicacao: Para cortar revestimentos, tijolos, 
concretos e outros materiais resistentes; Material: 
Aco carbono; Dimensoes aproximadas: 3/4pol x 
12pol (diametro x comprimento); Informacoes 
adicionais: Produto de boa qualidade, resistente e 
com pintura eletrostatica. 

GM 15,15 75,75 

89 30 LATA 

TINTA ACRILICA FOSCA PARA PISO 18L - 

Aplicacao: Para uso em interior e exterior; Cores: 
Diversas; Informacoes adicionais: Produto de boa 
qualidade e com rendimento de ate 275m² por 
demao; Fornecimento: Embalagem contendo 18L. 

EUCATEX 162,29 4.868,70 

94 10 UN 

TRENA DE FIBRA DE VIDRO 30M - Material: 

Fibra de vidro; Dimensao aproximada: 30m 
(comprimento da trena); Informacoes adicionais: 
Produto de boa qualidade milimetrado de cm em 
cm. 

RINO 29,99 299,90 

TOTAL: R$279.052,95 (duzentos e setenta e nove mil e cinquenta e dois reais e noventa e cinco 
centavos) 

 
 

EMPRESA: D J MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA   
CNPJ: 06.374.804/0001-37 

ITE
M 

QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 
 UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

 (R$) 

24 500 UN 

BLOCO CONCRETO VEDACAO FECHADO 9CM X 
39CM X 19CM FCK 3 MPA - BLOCO CONCRETO 
VEDACAO FECHADO 9CM X 39CM X 19CM FCK 
3 MPA 

- Dimensoes aproximadas: 9cm x 39cm x 19cm 
(largura x comprimento x altura); Informacoes 
adicionais: Produto de boa qualidade e resistente. 

PREMOLDADOS 
PAULA 

2,89 1.445,00 

TOTAL: R$1.445,00 (um mil quatrocentos e quarenta e cinco reais) 

 
 

EMPRESA D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI   
 CNPJ: 07.106.755/0001-14 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 
 UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

 (R$) 

64 100 M2 

PISO CERAMICO ESMALTADO BRILHANTE 20CM 
X 20C - Material: Ceramico; Dimensoes aproximadas: 

20cm x 20cm (largura x comprimento); Cores: 
Diversas; Informacoes adicionais: Produto de boa 
qualidade. 

ALFAGRÊS 40,00 4.000,00 

TOTAL: R$4.000,00 (quatro mil reais) 

 
 
 
 
 

D4Sign 89f3c021-0a63-41ef-b3bd-f5ffe32ffcc1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

EMPRESA: FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI    
CNPJ: 13.857.945/0001-76 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 
 UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

 (R$) 

47 20 PCT 

GESSO EM PO SECAGEM RAPIDA 1KG - 

Apresentacao: Po; Informacoes adicionais: Produto 
de boa qualidade e de secagem rapida; 
Fornecimento: Embalagem contendo 1kg. 

URSO POLAR 2,99 59,80 

65 100 M2 

(ALMOXARIFADO) PISO CERAMICO 
ESMALTADO BRILHANTE 45CM X 45CM - 

(almoxarifado) piso ceramico esmaltado brilhante 
45cm x 45cm 

LEF 25,55 2.555,00 

67 05 UN 

PORTA CADEADO ZINCADO 300 2.1/2 - 

Aplicacao: Para tranca com auxilio de cadeado; 
Tamanho: 2.1/2pol; Informacoes adicionais: Produto 
de boa qualidade. 

SILVANA 3,52 17,60 

73 20 PCT 

REJUNTE FLEXIVEL PARA AZULEJOS E PISOS 
1KG - Aplicacao: Para rejuntamento em areas 

internas e externas, umidas ou secas; Cores: 
Diversas; Informacoes adicionais: Produto de boa 
qualidade; Fornecimento: Embalagem contendo 1kg. 

URSO POLAR 5,30 106,00 

74 10 LATA 

RESINA ACRILICA PARA PEDRAS A BASE DE 
AGUA 18L -  Aplicacao: Para protecao contra sol, 

chuva e mofo; Cor: Transparente; Informacoes 
adicionais: Produto de boa qualidade e com 
rendimento de ate 225m² por demao; Fornecimento: 
Embalagem contendo 18L. 

MAZA 233,00 2.330,00 

95 06 UN 

TRINCHA 4 - Material: Cerdas de material sintetico 

e cabo de plastico; Tamanho: 4pol; Informacoes 
adicionais: Produto de boa qualidade e que pode ser 
usada em qualquer tipo de superficie. 

ROMA 10,80 64,80 

TOTAL: R$5.133,20 (cinco mil cento e trinta e três reais e vinte centavos) 

 
 

EMPRESA: J3 SERVICE & COMERCIO LTDA  
 CNPJ: 57.010.920/0001-08 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 
 UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

 (R$) 

02 10 PCT 

ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO D COM 
CUNHA DE 3/4 -  Aplicacao: Para fixacoes diversas; 

Material: Metal galvanizado; Dimensoes 
aproximadas: 3/4pol bitola; Informacoes adicionais: 
Produto de boa qualidade e resistente; 
Fornecimento: Embalagem contendo 100 unidades. 

MONTECHIESI 100,00 1.000,00 

30 200 PCT 

CAL VIRGEM 20KG -  Aplicacao: Para utilizacao 

na construcao civil; Informacoes adicionais: Produto 
de boa qualidade Fornecimento: Embalagem 
contendo 20kg. 

ICAL 20,15 4.030,00 

88 45 LATA 

TINTA ACRILICA FOSCA 18L - Tipo: Fosca; 

Aplicacao: Para uso em interior e exterior; Cores: 
Diversas; Informacoes adicionais: Produto de boa 
qualidade e com rendimento de ate 500m² por 
demao; Fornecimento: Embalagem contendo 18L. 

LUCKMAX 149,00 6.705,00 

91 15 LATA 

TINTA LATEX FOSCA 18L -  Aplicacao: Para uso 

em interior e exterior; Cores: Diversas; Informacoes 
adicionais: Produto de boa qualidade e com 
rendimento de ate 350m² por demao; Fornecimento: 
Embalagem contendo 18L. 

LUCKCRIL 169,00 2.535,00 

D4Sign 89f3c021-0a63-41ef-b3bd-f5ffe32ffcc1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

92 10 LATA 

TINTA LATEX FOSCA 3,6L - Aplicacao: Para uso 

em interior e exterior; Cores: Diversas; Informacoes 
adicionais: Produto de boa qualidade e com 
rendimento de ate 76m² por demao; Fornecimento: 
Embalagem contendo 3,6L.. 

LUCKCRIL 44,00 440,00 

TOTAL: R$14.710,00 (quatorze mil setecentos e dez reais) 

 
 

JAF CONSTRUCOES LTDA 
CNPJ: 00.150.489/0001-88 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 
 UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 
 (R$) 

25 600 M3 

BRITA 0 - Aplicacao: Para fabricacao de concretos; 

Informacoes adicionais: Produto de boa qualidade e 
quebrado mecanicamente em fragmentos de diversos 
diametros. 

BLC 130,70 78.420,00 

26 350 M3 

BRITA 1 - Aplicacao: Para fabricacao de concretos; 

Informacoes adicionais: Produto de boa qualidade e 
quebrado mecanicamente em fragmentos de diversos 
diametros. 

M. PAR 123,40 43.190,00 

27 300 M3 

BRITA 2 - Aplicacao: Para fabricacao de concretos; 

Informacoes adicionais: Produto de boa qualidade e 
quebrado mecanicamente em fragmentos de diversos 
diametros. 

M. PAR 137,90 41.370,00 

TOTAL: R$162.980,00 (cento e sessenta e dois mil e novecentos e oitenta reais) 

 

LUWE COMERCIO E SERVICOS LTDA  
CNPJ: 41.015.008/0001-09 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 
 UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

 (R$) 

16 20 PCT 

ARGAMASSA COLANTE ACIII 20KG - Tipo: ACIII; 

Aplicacao: Para uso em assentamentos ceramicos onde o 
risco de queda das pecas e maior; Informacoes adicionais: 
Produto de boa qualidade; Fornecimento: Embalagem 
contendo 20kg. 

UL 26,00 520,00 

79 20 LATA 

SOLVENTE 900ML -  Aplicacao: Diluicao de verniz, esmalte 

sintetico, tinta a oleo e limpeza geral; Informacoes 
adicionais: Produto de boa qualidade e deve estar 
acondicionado em embalagem adequado; Fornecimento: 
Embalagem contendo 900ml 

IC 14,04 280,80 

TOTAL: R$800,80 (oitocentos reais e oitenta centavos) 

 
 

MADEIREIRA SAO JOSE LTDA  
CNPJ: 28.725.611/0001-16 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 
 UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 
 (R$) 

09 30 KG 
ARAME RECOZIDO PG14 2,11MM - Material: Aco; 

Informacoes adicionais: Produto de boa qualidade e 
resistente. 

BELGO 18,42 552,60 

33 30 UN 

CHAPA DE MADEIRITE PLASTIFICADA PRETA 
1,10M X 2,20M X 10MM - Material: Laminas de 

madeira de pinus; Dimensoes aproximadas: 1,10m x 
2,20m (largura x comprimento), 10mm (espessura); 

MSJ 79,99 2.399,70 

D4Sign 89f3c021-0a63-41ef-b3bd-f5ffe32ffcc1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

Cor: Preta; Informacoes adicionais: Produto de boa 
qualidade. 

34 30 UN 

CHAPA DE MADEIRITE PLASTIFICADA PRETA 
1,10M X 2,20M X 12MM - Material: Laminas de 

madeira de pinus; Dimensoes aproximadas: 1,10m x 
2,20m (largura x comprimento), 12mm (espessura); 
Cor: Preta; Informacoes adicionais: Produto de boa 
qualidade. 

 
MSJ 

 
 
 

91,80 

 
 
 

2.754,00 

43 03 UN 

ESTILETE PROFISSIONAL 6 - Informacoes 

adicionais: Produto de boa qualidade, resistente, com 
compartimento para guardar laminas extras e 
empunhadura de borracha. 

 
TOMPSOM 

 
 

9,61 

 
 

28,83 

44 10 UN 

FECHADURA AUXILIAR TETRA QUADRUPLA 
INOX - Material: Aco inox; Tamanho: 40mm; 

Informacoes adicionais: Produto de boa qualidade, 
resistente, completo, com duas chaves, roseta 
cromada e duas voltas. 

STAM 53,90 539,00 

45 20 RL 

FITA AUTOADESIVA ASFALTICA 
IMPERMEABILIZANTE ALUMINIZADA 10C - 

Aplicacao: Para reparos gerais; Dimensoes 
aproximadas: 10cm x 10m (largura x comprimento); 
Informacoes adicionais: Produto de boa qualidade, 
resistente e com alta adesividade em diversas 
superficies; Fornecimento: Rolo contendo 10m. 

DENVER 21,49 429,80 

46 20 RL 

FITA AUTOADESIVA ASFALTICA 
IMPERMEABILIZANTE ALUMINIZADA 20C - 

Aplicacao: Para reparos gerais; Dimensoes 
aproximadas: 20cm x 10m (largura x comprimento); 
Informacoes adicionais: Produto de boa qualidade, 
resistente e com alta adesividade em diversas 
superficies; Fornecimento: Rolo contendo 10m. 

DENVER 41,88 837,60 

62 40 UN 

PECA DE PARAJU 12CM X 6M X 6CM - Aplicacao: 

Para uso em telhados e estruturas; Material: Madeira; 
Dimensoes aproximadas: 12cm x 6m x 6cm (largura x 
comprimento x altura); Informacoes adicionais: 
Produto de boa qualidade. 

MSJ 170,76 6.830,40 

68 10 UN 

PORTA PRANCHETA MADEIRA ANGELIN 70CM X 
2,10M -  Material: Madeira Angelin; Dimensoes 

aproximadas: 70cm x 2,10m (largura x comprimento), 
35mm (espessura); Informacoes adicionais: Produto 
de boa qualidade. 

SCHILINDW
EIN 

158,30 1.583,00 

69 10 UN 

PORTA PRANCHETA MADEIRA ANGELIN 80CM X 
2,10M - Material: Madeira Angelin; Dimensoes 

aproximadas: 80cm x 2,10m (largura x comprimento), 
35mm (espessura); Informacoes adicionais: Produto 
de boa qualidade. 

SCHILINDW
EIN 

158,30 1.583,00 

70 06 UN 

PORTA PRANCHETA MADEIRA ANGELIN 90CM X 
2,10M -  Material: Madeira Angelin; Dimensoes 

aproximadas: 90cm x 2,10m (largura x comprimento), 
35mm (espessura); Informacoes adicionais: Prduto 
de boa qualidade. 

SCHILINDW
EIN 

167,00 1.002,00 

76 1.500 UN 

SARRAFO MADEIRA DE PINUS 7CM X 3M X 2CM -  

Material: Madeira de Pinus; Dimensoes aproximadas: 
7cm x 3m x 2cm (largura x comprimento x altura); 
Informacoes adicionais: Produto de boa qualidade. 

MSJ 5,95 8.925,00 

80 500 UN 

TABUA MADEIRA DE PINUS 20CM X 3M -  

Material: Madeira de Pinus; Dimensoes aproximadas: 
20cm x 3m (largura x comprimento), 2cm 
(espessura); Informacoes adicionais: Produto de boa 
qualidade. 

MSJ 15,49 7.745,00 

81 350 UN 

TABUA MADEIRA DE PINUS 30CM X 3M -  

Material: Madeira de Pinus; Dimensoes aproximadas: 
30cm x 3m (largura x comprimento), 2cm 
(espessura); Informacoes adicionais: Produto de boa 

MSJ 31,91 11.168,50 

D4Sign 89f3c021-0a63-41ef-b3bd-f5ffe32ffcc1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

qualidade. 

87 20 UN 

TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 1,10M X 
2,44M - Material: Fibrocimento; Dimensoes 

aproximadas: 1,10m x 2,44m (largura x 
comprimento), 8mm (espessura); Informacoes 
adicionais: Produto de boa qualidade. 

PRECON 66,50 1.330,00 

TOTAL: R$47.708,43 (quarenta e sete mil setecentos e oito reais e quarenta e três centavos) 

 
 
 

MULTIPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 58.031.255/0001-00 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 
 UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 
 (R$) 

03 03 UN 

ALICATE BOMBA D'AGUA 10 - Aplicacao: 

Para utilizacao na manutencao de redes 
eletricas, instalacoes hidraulicas e servicos de 
mecanica; Material: Corpo de aco cromado, 
revestimento do cabo em borracha; Tamanho: 
10pol; Informacoes adicionais: Produto de boa 
qualidade, resistente e com cabo anatomico. 

THOMPSOM 

 
 
 

31,12 

 
 
 

93,36 

04 03 UN 

ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 - 

Aplicacao: Para cortar arames e fios; Material: 
Corpo de aco cromo vanadio, revestimento do 
cabo em borracha; Tamanho: 6pol; Informacoes 
adicionais: Produto de boa qualidade, resistente, 
com isolamento de 100V e com cabo anatomico. 

FAMASTIL 

 
 
 

16,69 

 
 
 

50,07 

08 10 RL 

ARAME LISO GALVANIZADO 12 BWG 
2,76MM - Tipo: Liso; Material: Aco; Numero: 12; 

Informacoes adicionais: Produto de boa 
qualidade e resistente; Fornecimento: Rolo 
contendo 1kg. 

GST 

 
 

15,10 

 
 

151,00 

10 300 KG 
ARAME RECOZIDO PG7 1,25MM -  Material: 

Aco; Informacoes adicionais: Produto de boa 
qualidade e resistente. 

BELGO 
 

13,95 
 

4.185,00 

11 563 M3 

AREIA FINA LAVADA - Aplicacao: Para 

acabamento interno e reboco. 
 
Ampla Participação 

MPL 

 
 

146,70 

 
 

82.592,10 

12 187 M3 

AREIA FINA LAVADA - Aplicacao: Para 

acabamento interno e reboco. 
 
Diferenciado para ME/EPP/COOP 
 (cota 25%)  

MPL 

 
 

146,70 

 
 

27.432,90 

13 250 M3 
AREIA GROSSA LAVADA - Aplicacao: Para 

concreto e contrapiso. 
M3 

146,70 36.675,00 

14 300 M3 
AREIA MEDIA LAVADA -  Aplicacao: Para o 

preparo de argamassa. 
M3 

 
139,99 

 
41.997,00 

15 30 PCT 

ARGAMASSA COLANTE ACI 20KG - Tipo: 

ACI; Aplicacao: Para uso em ambientes 
internos; Informacoes adicionais: Produto de 
boa qualidade; Fornecimento: Embalagem 
contendo 20kg. 

PRECON 

 
 

11,44 

 
 

343,20 

18 5.000 UN 

BARRA DE FERRO NERVURADA 4.2MM CA-
60 12M - Tipo: CA-60; Dimensao aproximada: 

12m (comprimento); Informacoes adicionais: 
Produto de boa qualidade, resistente e 
nervurado. 

GERDAU 

 
 

R$11,99 

 
 

R$59.950,00 

D4Sign 89f3c021-0a63-41ef-b3bd-f5ffe32ffcc1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

19 500 UN 

BARRA DE FERRO NERVURADA 5MM CA-60 
12M - Tipo: CA-60; Dimensao aproximada: 12m 

(comprimento); Informacoes adicionais: Produto 
de boa qualidade, resistente e nervurado. 

GERDAU 

 
 

16,79 

 
 

8.395,00 

20 500 UN 

BARRA DE FERRO NERVURADA 6.3MM CA-
50 12M - Tipo: CA-50; Dimensao aproximada: 

12m (comprimento); Informacoes adicionais: 
Produto de boa qualidade, resistente e 
nervurado. 

GERDAU 

 
 

21,36 

 
 

10.680,00 

22 800 TONEL 
BICA CORRIDA - Tipo: 4A; Aplicacao: Para 

uso como base na pavimentacao de ruas e 
pistas de concreto. 

MLV 
 

62,20 
 

49.760,00 

31 20 UN 

CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 24 33CM 
DESENVOLVIMENTO 2M - Aplicacao: Para 

direcionar a agua da chuva; Material: Aco 
galvanizado; Dimensoes aproximadas: 2m 
(comprimento), 33cm (desenvolvimento); 
Informacoes adicionais: Produto de boa 
qualidade e resistente. 

INDUSTRIAÇO 

 
 
 

44,00 

 
 
 

880,00 

37 05 UN 

COLA BRANCA PARA MADEIRA 1KG - Cor: 

Branca; Informacoes adicionais: Produto de boa 
qualidade e pronto para uso; Fornecimento: 
Embalagem contendo 1kg. 

GARRA 

 
 

R$11,00 

 
 

R$55,00 

40 10 LATA 

ESMALTE SINTETICO BRILHANTE 3,6L -  

Aplicacao: Para uso em interior e exterior; 
Cores: Diversas; Informacoes adicionais: 
Produto de boa qualidade e com rendimento 
de ate 75m² por demao; Fornecimento: 
Embalagem contendo 3,6L. 

EUCALAR 

 
 
 

111,85 

 
 
 

1.118,50 

42 10 UN 

ESPUDE PLASTICO 40MM PARA VASO 
SANITARIO -  Material: PVC flexivel; Cor: 

Branca; Informacoes adicionais: Produto de boa 
qualidade e resistente. 

KRONA 

 
4,19 

 
41,90 

49 150 UN 

GRELHA DE CONCRETO PARA BOCA DE 
LOBO TIPO B PADRAO SUDECAP 44CM X 
99CM X 10CM - Material: Concreto; Dimensoes 

aproximadas: 44cm x 99cm x 10cm (largura x 
comprimento x altura); Informacoes adicionais: 
Produto de boa qualidade, resistente e no 
padrao sudecap. 
 
Ampla Participação  

FCK 

 
 
 
 

231,90 

 
 
 
 

34.785,00 

50 50 UN 

GRELHA DE CONCRETO PARA BOCA DE 
LOBO TIPO B PADRAO SUDECAP 44CM X 
99CM X 10CM - Material: Concreto; Dimensoes 

aproximadas: 44cm x 99cm x 10cm (largura x 
comprimento x altura); Informacoes adicionais: 
Produto de boa qualidade, resistente e no 
padrao sudecap. 
 
Diferenciado para ME/EPP/COOP 
 (cota 25%)  

FCK 

 
 
 
 

231,90 

 
 
 
 

11.595,00 

54 03 UN 

LIMA PARA ENXADA 8 - Aplicacao: Para 

amolar enxadas e ferramentas de corte em 
geral; Material: Aco; Tamanho: 8pol; 
Informacoes adicionais: Produto de boa 
qualidade e resistente. 

KF 

 
 

15,00 

 
 

45,00 

55 10 LATA 

LIQUIBRILHO A BASE DE AGUA 3,6L -  

Aplicacao: Para regular o brilho de tintas latex 
vinilicas; Informacoes adicionais: Produto de 
boa qualidade e com rendimento de 35m² a 
45m²; Fornecimento: Embalagem contendo 
3,6L. 

HIDRACOR 

 
 

64,00 

 
 

640,00 

D4Sign 89f3c021-0a63-41ef-b3bd-f5ffe32ffcc1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

59 05 UN 

MASSA EPOXI 100G - Aplicacao: Para fixacao 

em metal, pedra, concreto, madeira e vidro; 
Informacoes adicionais: Produto de boa 
qualidade; Fornecimento: Embalagem contendo 
100g. 

DOLI EPOX 

 
 

7,50 

 
 

37,50 

60 12 LATA 

MASSA PLASTICA 500G -  Aplicacao: Para 

corrigir imperfeicoes em marmore e colagem de 
cubas; Informacoes adicionais: Produto de boa 
qualidade; Fornecimento: Embalagem contendo 
500g. 

MASSAFIX 

 
 

12,72 

 
 

152,64 

63 50 TONEL 
PEDRA RACHAO PARA 
ARRIMO/FUNDACAO -  Aplicacao: Para 

arrimo e fundacoes. 

MFB 
 

177,00 
 

8.850,00 

71 80 UN 

QUADRO PARA BOCA DE LOBO 50CM X 
110CM - Material: Concreto; Dimensoes: 50cm x 

110cm (largura x comprimento); Informacoes 
adicionais: Produto de boa qualidade e 
resistente. 

FCK 

 
 

192,73 

 
 

15.418,40 

72 05 LATA 

QUEROSENE 900ML -  Aplicacao: Diluicao de 

verniz, esmalte sintetico, tinta a oleo e limpeza 
geral; Informacoes adicionais: Produto de boa 
qualidade e deve estar acondicionado em 
embalagem adequado; Fornecimento: 
Embalagem contendo 900ml. 

DRAGÃO 

 
 
 

19,99 

 
 
 

99,95 

86 10 RL 

TELA TAPUME CERQUITE LARANJA 120CM 
X 50M - Aplicacao: Para sinalizacao e protecao; 

Dimensoes aproximadas: 120cm x 50m (largura 
x comprimento); Informacoes adicionais: 
Produto de boa qualidade; Fornecimento: Rolo 
contendo 50m. 

SINALNETT 

 
 
 

115,00 

 
 
 

1.150,00 

90 05 LATA 

TINTA ACRILICA SEMIBRILHO PARA PISO 
3,6L - Aplicacao: Para uso em interior e exterior; 

Cores: Diversas; Informacoes adicionais: 
Produto de boa qualidade; Fornecimento: 
Embalagem contendo 3,6L. 

EUCALAR 

 
 

76,50 

 
 

382,50 

97 10 UN 

VASELINA SOLIDA INDUSTRIAL 450G - 

Aplicacao: Para lubrificacao e protecao das 
superficies metalicas contra queimaduras de 
cimento e para facilitar a passagem de fios 
pelas tubulacoes; Informacoes adicionais: 
Produto de boa qualidade. Fornecimento: 
Embalagem contendo 450g. 

DMEP 

 
 
 

20,50 

 
 
 

205,00 

TOTAL: R$397.761,02 (trezentos e noventa e sete mil setecentos e sessenta e um reais e dois centavos) 

 
 

VALOR TOTAL: R$980.683,60(NOVECENTOS E OITENTA MIL SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS 
REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 

 
Lagoa Santa, 2025. 

 
BRENO MUNIZ DE SOUZA 

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão 
 

ALESSANDRO JORGE SALVINO 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
ALLAN DIEGO FALCI 

Secretário Municipal de Saúde  

D4Sign 89f3c021-0a63-41ef-b3bd-f5ffe32ffcc1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 
GABRIEL LEITE MENDES 

Secretário Municipal de Educação 

D4Sign 89f3c021-0a63-41ef-b3bd-f5ffe32ffcc1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



13 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de April de 2025, 13:52:29

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO PE RP 064-2024
Código do documento 89f3c021-0a63-41ef-b3bd-f5ffe32ffcc1

Assinaturas
Breno Muniz de Souza
brenomuniz@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Allan Diego Falci
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Gabriel Leite Mendes
gabrielmendes@edu.lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

31 Mar 2025, 12:32:58
Documento 89f3c021-0a63-41ef-b3bd-f5ffe32ffcc1 criado por ANTONIELE ALVES FERREIRA
(4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-03-31T12:32:58-03:00

31 Mar 2025, 12:36:17
Assinaturas iniciadas por ANTONIELE ALVES FERREIRA (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-03-31T12:36:17-03:00

31 Mar 2025, 12:45:04
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
gabrielmendes@edu.lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2025-03-31T12:45:04-03:00

31 Mar 2025, 12:56:23
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 189.40.87.116
(116.87.40.189.isp.timbrasil.com.br porta: 43960) - Documento de identificação informado: 968.356.056-34 -
DATE_ATOM: 2025-03-31T12:56:23-03:00

31 Mar 2025, 14:35:21
ALLAN DIEGO FALCI Assinou - Email: allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106



13 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de April de 2025, 13:52:29

(mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 11966) - Documento de identificação informado: 078.783.536-62 - DATE_ATOM:
2025-03-31T14:35:21-03:00

01 Apr 2025, 17:54:12
GABRIEL LEITE MENDES Assinou - Email: gabrielmendes@edu.lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105
(187-86-249-105.inetvip.com.br porta: 45234) - Documento de identificação informado: 068.424.856-57 -
DATE_ATOM: 2025-04-01T17:54:12-03:00

02 Apr 2025, 11:00:44
BRENO MUNIZ DE SOUZA Assinou - Email: brenomuniz@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 42848) - Documento de identificação informado: 011.821.676-75 -
DATE_ATOM: 2025-04-02T11:00:44-03:00

Hash do documento original
(SHA256):4ab6b3530376b341761522b9bcc0cc1fe9632cc1040553e1bcfb23a2b990f889
(SHA512):1b4a186cc5a87a38b4b87d6f25a514b48e3ca6c59e21e6e43500fd606027cc3119526f967eddf45a057a3c3f8466c148915f4c58c1b37ab0b26a7a8989b5ad2d

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.


		2025-04-02T13:52:39-0300




